
	
	

	

	
	

	

	
	

	
Fredag	den	27.	marts	2020	

	

Til	samtlige	kulturordfører	i	folketinget.	

	
Revy	Danmark	har	allerede	gjort	såvel	erhvervsministeren	Simon	Kollerup	som	kirke-	og	

kulturministeren	Joy	Mogensen	opmærksom	på	følgende	problemstillinger	for	hele	revybranchen.	

Vi	har	en	positiv	forventning	om,	at	vi	vil	blive	kompenseret	ud	fra	de	retningslinjer,	der	gælder	for	

Kompensation	for	aflyste	og	udskudte	arrangementer.	Dette	dels	fordi	det	har	været	signalet	i	
regeringens	udmeldinger,	dels	fordi	det	er	de	samme	vilkår	revybranchen	er	underlagt,	som	de	

arrangører,	der	havde	premiere/udbud	af	arrangementer	i	perioden	6.	til	31.	marts	2020.		

	

Vi	har	fuld	forståelse	for,	at	det	endnu	ikke	kan	forudsiges,	hvornår	pandemien	topper	og	hvornår	og	
hvordan,	vi	så	i	Danmark	vender	tilbage	til	normale	tilstande.	Vi	er	samtidig	opmærksomme	på	at	

påbuddet	om	samvær	i	større	forsamlinger	forventeligt	ikke	vil	være	det	første,	der	frigives	fra	

regeringens	side.			

På	nuværende	tidspunkt	intensiveres	forberedelserne	til	dette	års	revyer.	Flere	af	de	tidlige	revyer	har	
allerede	udskudt	deres	forestillinger,	men	stadig	med	fokus	på	at	afholde	forestillingerne,	som	

publikum,	for	en	stor	andels	vedkommende,	allerede	havde	købt	billetter	til.		

	
Forudsætningen	for	at	drive	revy	er	aftaler	med	skuespillere,	leverandører	m.v.	mindst	et	år	før	

afholdelse.	Alternativt	vil	det	ikke	være	muligt	at	sælge	billetter.	Det	betyder,	at	revyernes	

omkostninger	for	en	stor	dels	vedkommende	er	bundne	i	forpligtende	aftaler.	Men	der	er	også	en	del	

af	omkostningerne,	som	aftales	i	forberedelsesfasen,	som	revyerne	nu	bevæger	sig	ind	i.		
		

De	fleste	revyer	var	før	den	6.	marts	allerede	forbi	”point	of	no	return”,	hvorfor	det	ikke	længere	var	

muligt	at	hindre	meget	store	tab,	såfremt	revyerne	ville	blive	hindret	i	at	gennemføres.	Så	store	tab	at	

langt	de	fleste	ikke	ville	kunne	overleve.		
Det	er	således	altgørende	at	revybranchen	sikres	de	samme	vilkår,	som	de	arrangører,	der	med	
nuværende	uddybning	af	Kompensation	for	aflyste	og	udskudte	arrangementer,	er	omfattet.			
Vi	har	naturligvis	et	stort	ønske	og	håb	om	at	kunne	gennemføre	revyerne	i	år	som	planlagt	og	i	det	

tilfælde	vil	konsekvenserne	for	branchen	være	overskuelige	set	i	nuværende	perspektiv.		
Revy	Danmark	er	en	forening	af	21	professionelle	revyer	i	Danmark,	som	tilsammen	har	næsten	

300.000	publikums	samlet	i	telte	og	sale	med	fra	typisk	300	til	1.200	mennesker	pr.	forestilling.	

Revybranchen	har	samlet	en	omsætning	på	ca.	150	mio.	kr.,	som	stort	set	udelukkende	finansierer	
lønninger.		

	

Vi	vil	meget	stærkt	opfordre	til	en	dialog	om	konsekvenserne	for	vores	branche.	

	
Med	venlig	hilsen	

	

Lars	Arvad	

Formand		
Revy	Danmark	
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